
    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
 

CONVOCAÇÃO N°. 10 – 2020 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2019/2020 

SEDUC – CAPITAL/INTERIOR 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, em exercício, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art.58,§ 2º, inciso I, da Constituição 
Estadual, e, 
CONSIDERANDO o que determina os artigos 205 e 206, § 1º e 37º, incisos II e 
IX as CF/88; 
CONSIDERANDO as disposições legais referentes às Leis nº. 2.607 de 28 de 
julho de 2000 e nº. 2.616 de 26 de setembro de 2000; 
CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentado pela Gerência de 
Lotação – Departamento de Gestão de Pessoas nas modalidades de Ensino 
Regular, Especial e Tecnológico; 
CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Estado de Educação e 
Desporto em suprir a demanda supracitada, a fim prosseguir o ano letivo de 
2020; 

CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da 
Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar prejuízos à 
continuidade do serviço; 

  
RESOLVE: 

  
I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado 
2019/2020 – Capital/Interior constante no anexo I para contratação temporária, 
nas disciplinas/comunidades abaixo discriminadas. 
 
II – DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados por 
disciplina/comunidade para os dias 19 e 20 de março de 2020 ( Quinta e sexta-
feira) as 08h00min horário local, munidos dos originais e 01 (uma) cópia dos 
seguintes documentos: Registro Geral – RG; CPF; Titulo de Eleitor; 
Comprovante de Quitação Eleitoral (última eleição 1º e 2º turno); 
Certificado Militar (para homens); Comprovante de PIS/PASEP (extrato, 
cartão ou CTPS); Comprovante de Residência (água ou telefone); 
Documentos exigidos como requisito básico discriminados no item 2.1 do 
Edital; Extrato de conta corrente (somente Bradesco); 02 (duas) fotos 3x4; 
Laudo de Aptidão - expedido pela Junta Médica do Estado - JMPE (Obs: o 
candidato convocado ao entregar os documentos solicitados, será 
encaminhado a JMPE para a expedição do referido Laudo). 
 
De acordo com o item 10. K) Comparecer em até 48 horas no dia e local 
estipulado na convocação. O não comparecimento excluirá o candidato do 
certame, ocasionando a perda do direito à vaga. 
O atendimento será realizado por ordem de classificação, devendo os 
candidatos estar no dia e horário discriminado acima: 
 
Os candidatos convocados deverão comparecer nas Coordenadorias 

Regionais de Educação do Munícipio que está homologado. 

ANEXO I – ENSINO PRESENCIAL COM MEDIAÇÃO TECNÓLOGICA 

INTERIOR 

MUNICÍPIO: ALVARÃES 

COMUNIDADE: ASSUNÇÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 LILVANA LIMA DE SOUZA 10271473 

MUNICÍPIO: ALVARÃES 

COMUNIDADE: CANARIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 
GENILSON NOTENO DA SILVA RIBEIRO 
DOS SANTOS 1725466-3 

MUNICÍPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: GUARANI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 PAMELA NEGREIROS DE SOUSA 24633461 

MUNICÍPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NITEROI 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 EMITA DA COSTA BICHARRA 1779589-3 

MUNICÍPIO: ANAMÃ 

COMUNIDADE: VILA ARIXI - LAGO MUNICÍPIO: ANAMÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA RAIMUNDA BIZERRIL DE SOUZA 0862735-5 

MUNICÍPIO: ANAMÃ 

COMUNIDADE: NOVA ESPERANCA/ILHA DO CAMALEAO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 QUELCILENE DA SILVA MACIEL E SILVA 8608296 

MUNICPÍO: ANORI 

COMUNIDADE: SAO JOAO/COSTA DO AMBE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 LEIA BRITO DE ARAUJO 17430683253 

MUNICÍPIO: APUÍ 

COMUNIDADE: ULISSES GUIMARÃES - EST. DE NOVO ARIPUANA KM 
30 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ROSILDA DIAS TERRA 24301779 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: LAGO DO IATUBA- RIO MAMORI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 
ROSIANE DANIELLE CARVALHO DOS 
SANTOS 25143611 

MUNICÍPIO: BARCELOS 

COMUNIDADE: CUMARU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUZANILDO MAGNO RAMOS 1791928-2 

MUNICÍPIO: BARCELOS 

COMUNIDADE: VILA DE MOURA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 SUZY DA COSTA GOMES 14161915 

MUNICÍPIO: BARCELOS 

COMUNIDADE: VISTA ALEGRE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ODEL BRASIL BRAZAO UGARTE 0864191-9 

3 DEIVESON SANTOS VIANA 24174653 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: TRINDADE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ANDERSON CARNEIRO DA SILVA 2471841-6 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: ALDEIA TORRADO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 LUCIANO MIQUILES DOS SANTOS 1785127-0 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA 

COMUNIDADE: ALD FORTALEZA / RIO ANDIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 FRANCIEL CECILIO BATISTA 2548882-1 

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT 

COMUNIDADE: PORTO ALEGRE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 MELSKIDEKE LIMA INACIO 1835383-5 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: BOM PASTOR DO GUAJARÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ARTHUR NETO VIANA DA COSTA 15774376 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: MENINO DEUS - CURUÇÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 MARCILEY BATISTA DOS SANTOS 2090417-7 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE FATIMA DA TERRA PRETA DO 
RIO URUBU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 PAULO EGIDIO DA SILVA E SILVA 1432549-7 

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

COMUNIDADE: SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - LAGO 
PRETO+B21709 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 JOANILCE MARIA RODRIGUES GONZAGA 1216851-3 

3 GLEUDSON MARQUES DA COSTA 1493165-6 

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE 

COMUNIDADE: NOVA VIDA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 MARIA JOSE BERNARDO MUSTAFA 194858 

MUNICÍPIO: BORBA 

COMUNIDADE: SÃO BENEDITO / MANDII 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 NARA NEIVA SA DE FREITAS 17507529 

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA 

COMUNIDADE: COMUNIDADE SÃO JOSÉ ARARAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 MARIA DE FATIMA NOGUEIRA PEREIRA 9769900 

MUNICÍPIO: CANUTAMA 

COMUNIDADE: ESTRADA DO MORRINHO BR 319 KM 42 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 MARIA DO CARMO BRAGA OLIVEIRA 300025 

MUNICÍPIO: CANUTAMA 

COMUNIDADE: VILA SOUZA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 JORGE ARAUJO DA SILVA 905880 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: MONTE SINAI - LAGO DO APIPICA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 JESSICA SALLES RODRIGUES 2502561-9 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: CRISTO RESSUCITADO / MURUMURUTUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 GISELE AMARAL ALFAIA 572772 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: DIVINO ESPÍRITO SANTO - AUTAZ MIRIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 RAIMUNDO MACENA DA SILVA 11920840 

5 FRANCINEIDE VIEIRA DE ARAUJO 15890503 

6 ISRAEL PEREIRA DE SOUZA 14520060 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: DIVINO ESPÍRITO SANTO - CURARI GRANDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ANTONIA LUCIA BRITO DA SILVA 18870872 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: MONTE DAS OLIVEIRAS / COSTA DO CURUÇÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ANTONIA LUCIA NICE DA SILVA 2312196-3 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE APARECIDA / COSTA DO 
MARIMBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 MARA DOS ANJOS NASCIMENTO 24323969 

MUNICÍPIO: COARI 

COMUNIDADE: SAO FRANCISCO DO LARANJAL / LG DO MAMIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 MIGUEL APRIGIO DE MENEZES 1088186-7 

3 MIRASANTA CORDEIRO DA SILVA 1530786-7 

MUNICÍPIO: COARI 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO DA VILA NOVA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 VERANICE DA SILVA SALVIANO 1853412-0 

MUNICÍPIO: CODAJÁS 

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 LEANDRO BASTOS DE LIMA 21715521 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

COMUNIDADE: SACAMBU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EDERSON BATISTA DOS SANTOS 2504987-9 

2 DONDIVAL LEMOS DE OLIVEIRA 1315293-9 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO DO TARARÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLEUDO DAVID NONATO 1456980-9 

MUNICÍPIO: FONTE BOA 

COMUNIDADE: CRUZEIRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 JESUS DANTAS DE LIMA 1531171-6 

MUNICÍPIO: GUAJARÁ 

COMUNIDADE: CARNEIROS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARINALVA FERREIRA DO NASCIMENTO 14691035 

MUNICÍPIO: GUAJARÁ 

COMUNIDADE: ASSENTAMENTO PARANÃ - TERRA FIRME 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 SELENE FERREIRA DA SILVA 15607020 

MUNICÍPIO: HUMAITÁ 

COMUNIDADE: ESTIRÃO GRANDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANACLEBIA LIMA DOS SANTOS 17773903 

MUNICÍPIO: HUMAITÁ 

COMUNIDADE: ALDEIA MARMELO 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ZENILDA SALLES RIBEIRO XAVIER 629246 

2 MANOELZINHO TENHARIM 2924276-2 

3 VALERIANO TENHARIN 15062287 

MUNICÍPIO: HUMAITÁ 

COMUNIDADE: ALDEIA TRAIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 KEYCINARA BATISTA DE LIMA 694059 

2 HELINETE PEREIRA PINTO 20710038 

3 ANNANDA RAYANE SANTOS DE AZEVEDO 21302570 

MUNICÍPIO: HUMAITÁ 

COMUNIDADE: SÃO RAFAEL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 KATIA GONCALVES FEITOSA 1296291 

MUNICÍPIO: IPIXUNA 

COMUNIDADE: PERNAMBUCO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

6 RAIMUNDA DE SOUZA GOMES 18901522 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: ACAJATUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 DAINA MORAES DA SILVA 24058114 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: COMUNIDADE TUMBIRAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 VERA LUCIA GARRIDO DA SILVA 760842 

5 MEIRE JANE LOMAS DE RIBAMAR 12333956 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: LAGO DO ANTA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ELMA VIANA SOARES 1714280-6 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: N.S. DA CONCEIÇÃO / IGARAIUNA - RIO ARARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 VANUZA MENDONCA FARIAS 11473967 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 DAVID SEIXAS BEZERRA 1613700-0 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: CORPO DE CRISTO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 RAIMUNDO NASCIMENTO FERREIRA 1398574-4 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: NOVA ALIANÇA / AM 10 KM 138 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 SUELY FERREIRA FIRMO 7690029 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 

COMUNIDADE: SAGRADO CORAÇÃO - VILA DO ENGENHO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 LUCIANE DA SILVA FEITOZA RIBEIRO 1600737-9 

MUNICÍPIO: ITACOATIARA 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

COMUNIDADE: SÃO PAULO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 MARLUCE MIRANDA LOPES 14052466 

MUNICÍPIO: ITAMARATI 

COMUNIDADE: INDÍGENAS BOIADOR 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 KLAITON SOUZA DE LIMA 2236974-0 

MUNICÍPIO: ITAMARATI 

COMUNIDADE: MORADA NOVA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 RAIMUNDO JORGE MARQUES PINTO 14477823 

MUNICÍPIO: ITAPIRANGA 

COMUNIDADE: RIO JATAPU - COMUNIDADE CARIBI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 GILCELE MIRIAN PEREIRA COUTINHO 7741006 

2 ELIZANGELA CONCEICAO CAVALCANTE 10533338 

3 MARCOS RODRIGUES DA SILVA 12717916 

4 ANDREA ANDRADE DE ALMEIDA 15838030 

MUNICÍPIO: JAPURÁ 

COMUNIDADE: MIRITI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ALAILTON ALMEIDA MARINHO 2188848-5 

MUNICÍPIO: JAPURÁ 

COMUNIDADE: PELOTAO ESPECIAL DE FRONTEIRA - VILA 
BITENCOURT 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 AUCILANIA PIRES DE PAULA 11388846 

3 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DOS SANTOS 14220075 

MUNICÍPIO: JURUÁ 

COMUNIDADE: UARÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO 
MIRANDA DE ALMEIDA 895845 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: ALDEIA BUGAIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA AUXILIADORA SANTIAGO 14105128 

2 MYLLER MARINHO DA SILVA 22504125 

3 VALDEMARINA DE CARVALHO LIMA 18623620 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: PORTO ANTUNES 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 RAIMUNDO NONATO CALIXTA FILHO 0987980-3 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: JAITEAU DE CIMA - NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO 
SOCORRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 HELK TAVARES DE VASCONCELOS 1416533-3 

3 DIONE BRITO DOS SANTOS 16251032 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: VILA DO ENA - RIO MANACAPURU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ALCILEIDE DA SILVA SAMPAIO 2037900-5 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

COMUNIDADE: VILA DO JACARÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 MARGARIDA FERNANDES DA COSTA 0929525-9 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: LAGO PRETO - ARAPAPA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ROSINILDE DA COSTA PEREIRA 13039199 

MUNICÍPIO: MANACAPURU 

COMUNIDADE: VILA RICA DO CAVIANA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

6 ELIZANGELA COSTA DE ARAUJO 13977288 

7 MARGARETE SANTOS TRINDADE 16137027 

8 MARIA AUXILIADORA SOARES BARROS 17145520 

9 JOSENALDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 18650090 

10 CLINGER NERES GAMA 18551076 

11 ELDEN DA SILVA BARROSO 1636789-8 

12 ERASMO SOUZA NASCIMENTO 2089784-7 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: ALTO MANAQUIRI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ROSIMEIRY TELES DE MORAES 0864296-2 

MUNICÍPIO: MANAQUIRI 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA APARECIDA LAGO DO AJARA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 
VERALDINA DAS GRACAS CORDEIRO 
GONCALVES 7527527 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: ALDEIA BOM INTENTO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 PAULO DE SOUZA BEZERRA 17664640 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: PONTA DO CAMPO - LAGO CAPANÃ GRANDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 CINTIA PINTO DA PALMA 12793302 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DO PURUI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 NANCIMARA PINHEIRO DE MENDONCA 17296200 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: SÃO JOSÉ DO CUMÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
JEFFRESON LOURENCIO DE ALMEIDA 
GALVAO 12592870 

2 FRANCISCO JOSE DA SILVA LEITE 21771405 

3 ERLESSON OLIVEIRA REATEQUE 19794312 

MUNICÍPIO: MANICORÉ 

COMUNIDADE: STA RITA DE CASSIAL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 BENILDO FRANCO DE DEUS E SILVA FILHO 1138698-3 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: BOA VISTA DO CALAFATE - LAGO DO ANAMÃ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ELIEL DE OLIVEIRA CATULINO 24825093 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: NOVA OLINDA - RIO PIRATAIMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 PAULO SERGIO SEVALHO DE SOUZA 2765817-1 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: NOVA JERUSALÉM DO ACARÁ - RIO TAMBAQUI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JOCINEI DA SILVA CABORE 15853721 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DO MANACABI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 LIDIANE RODRIGUES CAUPER 17896690 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO JOSÉ DO CUIU-CUIU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ROCILENE PEREIRA ASSUNCAO 18081770 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO JOÃO DO IPECACU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 JOCIENE DE LIMA PAZ 1775139-0 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO PEDRO RIO JAPURÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 JOENILCE APARICIO QUEIROZ 20040628 

3 RAIMUNDO NONATO CORREA DA SILVA 23793986 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: BOA ESPERANÇA DO AMANA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 
ANTONIA RISONETE DE FREITAS DOS 
REIS 23440066 

MUNICÍPIO: MARAÃ 

COMUNIDADE: SÃO JOSE DO MANGUARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 DENILSON DA CONCEICAO DA SILVA 1243364-0 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA APARECIDA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 DJAEL PAIVA DA CRUZ 14797089 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: SANTO ANTÔNIO DO MUCAJÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 
RAIMUNDA BLANDINA TAVARES DE 
MEDEIROS 10788859 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: SÃO PEDRO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 JOAO CARLOS AMARAL DOS REIS 14047284 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: SÃO PEDRO POLO 9 - LAGO GRANDE DA BARREIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ESTHER ROCHA VIANA 23073900 

MUNICÍPIO: MAUÉS 

COMUNIDADE: COMUNIDADE NS SENHORA DE NAZARE 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
MARIA GUIOMARDINA RODRIGUES DOS 
SANTOS 5405661 

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ 

COMUNIDADE: COMUNIDADE N.S. DA SAÚDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ALDO DOS SANTOS TAVARES 4779240 

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

COMUNIDADE: SENHOR DA PAZ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 MARLENE SA TAVARES 18943322 

MUNICÍPIO: NOVO ARIPUANÃ 

COMUNIDADE: ABELHA - RIO MARIEPAUA - RDS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ANAELSON ALMEIDA DE SOUZA 1798105-0 

MUNICÍPIO: NOVO ARIPUANÃ 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO - LARGO DO XIADO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 NADERSON SANTANA DA SILVA 23432241 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: BOCA DO BOTO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUIS CARLOS DE SOUZA E SOUZA 2498065-0 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: COLÔNIA BOA ESPERANÇA DO ZÉ AÇÚ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VALDEMIR JOSE GONZAGA DA SILVA 0527460-5 

2 
VALCILENE SEBASTIANA BENTES 
FONSECA 1002860-9 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: JACÚ - RIO UAICURAPÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARINEIZE BATISTA RIBEIRO 1304056-1 

2 SHIRLEY PANTOJA DUQUE 1812666-9 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: MARAJÓ - RIO UAICURAPÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 IRACI SIQUEIRA CORREA 2912104 

2 LOURDEME NUNES FERREIRA 20161484 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: MIRITII 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIO JORGE FARIAS MARQUES 0489233-0 

2 ALCIMIRA JACAUNA MACHADO SILVA 10382690 

3 JUCELINO GUIMARAES MARINHO 11415592 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: N.S. DAS GRAÇAS - PARANÁ DO LIMÃO DE CIMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 WALDEISE VASCONCELOS COSTA 0718648-7 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: N.S. DE FÁTIMA - COLÔNIA AÇAÍ. 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EVACI LIMA DE OLIVEIRA 6891870 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

2 AILTON NEPOMUCENO COSTA 10053689 

3 MARIA DAS GRACAS SOUZA DA SILVA 12233790 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: NOVA ALEGRIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JAILSON TEIXEIRA PAIVA 12001066 

2 JEISE DO CARMO BRUNO SOARES 18123341 

3 ZACARIAS DE SOUZA FERREIRA 18119875 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: N.S. DE NAZARÉ - ZÉ AÇÚ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CRISTIANO ABREU DE SOUZA 5688253 

2 MARCOS CEZAR FERNANDES PESSOA 1649145-9 

3 CIDIANE ARACATY LOBATO 246759666 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: PARANÁ DO ESPÍRITO SANTO DE CIMA - SÃO JOSÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DE NAZARE RODRIGUES RIBEIRO 0753978-9 

2 ROSANGELA DA SILVA ANDRADE 6940781 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: PONTA ALTA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARTA XAVIER DE FREITAS GOMES 370403-3 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: QUEBRINHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VERANILCE ALVES MUNIZ 29947429 

2 EDINALDO MOTA DOS SANTOS 10844155 

3 LUIZ ALBERTO MELO CORDEIRO 15340767 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS DO RIO TRACAJÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ARMANDO RAMOS MORAIS 11457376 

2 NEUZIANE REIS VASCONCELOS 6026483 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO - MATO GROSSO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DA CONCEICAO DUTRA GOMES 0455949-5 

2 
RAIMUNDA MARIA DE CARVALHO 
JACAUNA 0589766-1 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: SÃO TOMÉ - RIO UAICURAPÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 HILDA SEIXAS BATISTA 3911047 

2 CLEIVA MATOS DE OLIVEIRA 1311478-6 

3 VALDILENE LOPES 14694565 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO DO SARACURA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 8349983 

2 EDCARLOS DE ALMEIDA PEREIRA 1490689-9 

MUNICÍPIO: PARINTINS 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

COMUNIDADE: SANTO ANTÔNIO - TRACAJÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 VALTER PEREIRA DE MENEZES 1304218-1 

2 REGINA CELIA DA SILVA LIMA 12735620 

3 DORINEI DA SILVA LIMA 17081297 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: TERRA PRETA - MAMURU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANA CANDIDA RAMOS MARINHO 0631717-0 

2 IVAN KENNEDY TEIXEIRA ARANHA 9416277 

3 DARCILEY JANDER COSTA DOS SANTOS 11078286 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: TIRADENTES DO ITABORAI DO MEIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RICKSON VIEIRA CHAVES 2864053-5 

2 LUCELINA ABECASSIS DE AZEVEDO 15353133 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: VALÉRIA - SANTA RITA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
FLAVIA AUGUSTA DE OLIVEIRA DAS 
NEVES 10626565 

2 VALDEMAR DE OLIVEIRA FERREIRA 11994452 

3 JOSE COLARES FERREIRA 8673276 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: TIRADENTES DO ITABORAÍ DE BAIXO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ELIAS DE AZEVEDO VIANA 32635613 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: COLÔNIA AGRÍCOLA TOLEDO PIZZA - RIO TRACAJÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 EDINALDO VIEIRA BULCAO 15362558 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: COMUNIDADE AGROVILA DO MOCAMBO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ADNELSON DOS SANTOS RIBEIRO 5457564 

2 JOSE HOMERO SOARES DE SOUZA 9124411 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: ST TEREZINHA - LG DO CABURI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 JACKINEY ALFAIA SOUZA 19026323 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: ILHA DAS GUARIBAS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 LUZIA PIO DA SILVA 7192746 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: SANTO ANTÔNIO DO PANAUARU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
CONCEICAO REGINA DE OLIVEIRA 
ANDRADE 10329544 

2 RANGEL GARCIA DA SILVA 1349924-6 

MUNICÍPIO: PARINTINS 

COMUNIDADE: UAICURAPÁ GREGOSTE 

CLASS NOME DOC. IDENT 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

1 HUMBERTO RAMOS REIS 1301929-5 

MUNICÍPIO: PAUINÍ 

COMUNIDADE: PRAIA DO HUMAITA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 FRANCISCO WAGNER BARBOSA DA SILVA 10877371 

MUNICÍPIO: PRESDIENTE FIGUEIREDO 

COMUNIDADE: NOVO RUMO - BR 174 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ROSIMEIRE LEITE DA SILVA 14991527 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

COMUNIDADE: RIO PARDO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 DEBORA XAVIER DE SOUSA 14755645 

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

COMUNIDADE: COMUNIDADE BOA ESPERANÇA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 
ROSALIA DA PROVIDENCIA RODRIGUES 
CORTINHAS 26753430 

MUNICÍPIO: RIO PRETO DA EVA 

COMUNIDADE: RD AM 010 - KM 128 - RAMAL MANAPÓLIS - KM 18 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 GLEICE CRISTINA BARROS WANZELER 562385745 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: BALAIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ORLANDINO MELGUEIRO DA SILVA 0463375-0 

4 WILMAR DA SILVA SOARES 21477060 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: DISTRITO DO MARAUIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ISMAEL MONTEIRO RODRIGUES 8386838 

2 CLEIDE CUNAUA CRUZ 11649453 

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

COMUNIDADE: SERRINHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ANALINA MARTINS THOMAS 10595805 

3 CICERO MENDES DIAS 3651423-3 

MUNICÍPIO: SANTO ANTONIO DO IÇÁ 

COMUNIDADE: BOA VISTA - LAGO GRANDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 RAIMUNDA COMAPA ADRIAO 1360174-1 

4 OFIR DANIEL ATAIDE 1382806-1 

5 NELSONEIRY PEDROZA DIAS 17542677 

MUNICÍPIO: SANTO ANTONIO DO IÇÁ 

COMUNIDADE: VILA ALTEROSA DO JUÍ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 JOSE FRANCISCO DA SILVA NEVES 1894242-3 

5 ANDRE BRILHANTE RAMIRES 2072586-8 

6 ADONIAS APARICIO PINTO 22769463 

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: ITACOATIARA MIRIM 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ANA KEILY FIRMO ALVES 16475658 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: SANTO ANTÔNIO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLAUDIO LUIZ LOPES DA SILVA 73742538 

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: MISSÃO SALESIANA DE MATURACA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCINETE AGUIAR CARVALHO 23020768 

2 INACINHO HENRIQUE DA SILVA 26778041 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: FLORESTA AMAZÔNICA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 KIME DA SILVA 19993560 

3 GEOVANE DA SILVA FABA 29022991 

4 DHEIMY MORAES SOUZA 2814413-9 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: VERA CRUZ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 NILSON ANGELO DO CARMO 2252551-3 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

COMUNIDADE: UTAPU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 MARCELO GOMES GONCALVES 25569996 

MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 

COMUNIDADE: RAIMUNDA DAS GRAÇAS - ARARA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 AULEN LUIANA MACHADO DOS SANTOS 12153176 

MUNICÍPIO: SILVES 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA APARECIDA - ESTRADA DA 
VÁRZEA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ELZENIRA NASCIMENTO AMARAL 10296867 

MUNICÍPIO: SILVES 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - RIO ANIBÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ARY BATISTA PEREIRA 7392265 

MUNICÍPIO: SILVES 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE NAZARÉ - IGARAPÉ AÇÚ - RIO 
URUBU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 FRANCINALDO DA SILVA NEVES 10225404 

4 AMIRALDO NEVES LHIPS 1242773-0 

MUNICÍPIO: SILVES 

COMUNIDADE: MAQUARÁ GRANDE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 EDILCELIA DE ALMEIDA NEVES 12751790 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE: BOA VISTA IGREJA CAJARI I 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ZEZINHO CUSTODIO NAZARIO 17159156 

MUNICÍPIO: TABATINGA 

COMUNIDADE: NOVA EXTREMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

4 ELITON ALFREDO JUVITO 20787030 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: IGARAPÉ - AÇÚ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CLEOMIR BATALHA MARINHO 14641704 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE: PORTO PRAIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 JODAIAS MEDEIROS RIBEIRO 16370317 

MUNICÍPIO: UARINÍ 

COMUNIDADE: BOCA DA MAMIRAUA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROZILANE GOMES MARINHO 1900913-5 

MUNICÍPIO: UARINÍ 

COMUNIDADE: PORTO PRAIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 JOAO MORAES CASTILHO 1880936-7 

4 RONALDO CORTEZAO PEREIRA 17747848 

5 ROSICLEUDO FERREIRA MARTINS 17298300 

MUNICÍPIO: UARINÍ 

COMUNIDADE: COMUNIDADE PUNA - RESERVA SUSTENTÁVEL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

6 EVAULUZI FERREIRA ITAPIREMA 14079461 

7 ELIOMAR MONTEIRO DE ALMEIDA 18144470 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DO PAURÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 ROSICLEIA DOS SANTOS MARQUES 12997145 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

COMUNIDADE: SANTO ANTÔNIO - SANTA RITA DE CÁSSIA - 
PARANÁ DO COMPRIDO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 FRANK BRAGA ALVES 17418356 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

COMUNIDADE: MARAJAZINHO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 NEIRIMAR ANDRADE PEREIRA 16636309 

MUNICÍPIO: URUCURITUBA 

COMUNIDADE: SÃO LÁZARO - PARANÁ DO PRETO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 
DOMINGOS HELIANDRO MONTEIRO DA 
COSTA 1444257-4 

2 ALESSON LIMA DE ANDRADE 23992352 

MUNICÍPIO: URUCURITUBA 

COMUNIDADE: VILA DE ITAPEAÇU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 FRANCIELIO ANDRADE ROSAS 8873585 

2 ELZA MOREIRA DA SILVA 9913831 

MUNICÍPIO: URUCURITUBA 

COMUNIDADE: VILA SILVA - PARANÁ DO RAMOS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 JOANICE MATOS DA SILVA 16044371 

 



    

 
Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II 
Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


